
XIII. évf. 2. szám
2019. 

FEBRUÁR

Sülysápi     Hírforrás

▶ folytatás a 2. oldalon

Fejlődő sülysápi vállalkozások:
Új öntőgép a Szóró Kft.-nél

2019. január 29. jelentős nap volt a sülysápi Szóró Kft. életében. 
Ekkor került sor a 114 337 600 forintos beruházás átadására, amelyből 54 

millió forintot a Pest megye Területfejlesztési Programja keretében kiírt, 
eszközbeszerzési pályázaton nyertek el. A projekt a Gyártási folyamatok 

támogatása új, energiahatékony, nagy kapacitású eszköz beszerzésével címet 
viselte. Az átadóünnepségen Czerván György országgyűlési képviselő és Horinka 

László polgármester mellett részt vett több környező település polgármestere 
és a sülysápi képviselőtestület több tagja is. A meghívottak megtekinthették 

az új öntőgép üzembe helyezését és körbevezették őket a cég telephelyén, 
hogy jobban megismerjék az itteni termelést és a munkafolyamatokat. 

Szóró Józsefet, a Kft. ügyvezetőjét kértem meg, hogy mutassa be a Szóró Kft.-t, 
beszéljen egy kicsit a cégük múltjáról, jelenéről és a jövőbeni terveikről.
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– Igazi sikertörténet a tiétek. Gyakorlatilag egy garázsból indulva 
jutottatok odáig, hogy egy mára 1,3 milliárd forint éves árbevéte-
lű céget működtettek. 
Cégünk történetének kezdete 1982-re tehető. Édesapám akkor 
még csak szerszámkészítéssel foglalkozott. Magánvállalkozóként, 
édesanyámmal – aki mindenben segítette és támogatta – 
karöltve fektette le a mai cégünk alapjait. Ezután kezdődött 
a kézi kokillaöntés. Az első öntőgépeket egy felszámolás 
alatt álló cég adta át nekünk, melyeket a legyártott 
öntvényekkel fizettünk ki, így indult a nyomásos öntés.

– Mik voltak azok a mérföldkövek a cég életében, amelyeket meg-
említenél?

Maga a Szóró Kft. 1998-ban alakult. Ekkor épült meg és kezdte 
meg a működését az új öntöde. Ezután sorra érkeztek hozzánk a 
stratégiailag mai napig is fontos vevőink. 2004 körül kezdtünk 
el öntvényeket szállítani a Festo AM Kft.-nek, amely különböző 
pneumatikai alkatrészeket gyárt és a Knorr Bremse Kft.-nek, 
amelynek a fő profilja a vasúti kocsik fékrendszereinek előállítása. 
2009-ben sikerült szerződnünk a svájci Stobag AG-vel. Egyre 
több terméket gyártottunk nekik és nagy részben ennek az 
együttműködésnek is köszönhető, hogy 2011-ben Sülysápon 
építették fel az új összeszerelő-üzemüket. 2016-ban pedig egy 120 
millió forintos beruházás keretében önerőből felépítettünk egy 
új raktárcsarnokot a készáru és az öntőszerszámok számára.

 

– Édesapád halála után már egyedül vezeted a céget. Számodra 
egyértelmű volt, hogy ezzel akarsz foglalkozni? 
Már kiskorodban is itt képzelted el a jövődet vagy belekénysze-
rültél ebbe a szerepbe?

Már 2002-től, a gimnázium befejezésétől kezdve itt dolgozom 
a cégnél. Először csak kisebb munkákba, könyvelésbe, 
árajánlatok adásába stb. segítettem be, majd szép lassan egyre 
jobban belefolytam a napi munkákba, szerettem volna minél 
jobban megismerni a cég működését. Sajnos édesapám halála 
valamilyen szinten bele is kényszerített a jelenlegi helyzetbe, 
de nem is igazán gondolkoztam más alternatívákon. 

– A múlt után most beszéljünk a jelenről!

Testvéremmel, Szóró Erikával 50-50 %-os tulajdonosok 
vagyunk a cégben. Fő tevékenységünk továbbra is a nyomásos 
és kokillaöntés, öntvénymegmunkálás, illetve öntőszerszámok 
gyártása és tervezése. Jelenleg 90 főt foglalkoztatunk, döntően 
fizikai állományban. Az öntödében három műszakban dolgoznak, 
mivel az olvasztott alumíniummal végzett munka során nem 
lehet és nem gazdaságos hosszabb időre leállni. Az öntvények 
megmunkálása, sorjázása és a szerszámkészítés egy műszakban 
történik. 370 tonna alapanyagot használunk fel egy évben, ebből 
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kb. 2 600 000 darab készterméket állítunk elő és a termékeink 
30 %-át külföldön, Svájcban, Németországban, Ausztriában 

értékesítjük. Az öntödei üzletág mellett nagy hangsúlyt fektetünk 
a szerszámgyártásra. A főként saját öntödei felhasználásra 

előállított, bonyolult kialakítású öntőszerszámok a cég bevételének 
16 %-át adják. 2018-ban összesen 55 db nyomásos, illetve kokilla 

öntőszerszámot, illetve stancolószerszámot gyártottunk. Ezen 
a területen dolgozó munkatársaink kiváló minőségben, nagy 
precizitással készítik el az öntéshez elengedhetetlen terméket.

– Az országosan tapasztalható munkaerőhiány mennyire érint ti-
teket? Tapasztalsz olyat, hogy akár nagyobb fizetés, akár a köny-

nyebb pénzkereset miatt elvándorolnak a munkásaitok?
A munkaerőhiánnyal még nem volt problémánk. A törzsgárda 

már nagyon régóta dolgozik nálunk, ők stabilak, kitartunk 
egymás mellett. Vannak olyan munkatársaink, akik több 

mint 20-25 éve velünk vannak és olyanok is, aki nyugdíjba 
mentek, és még nyugdíj mellett is nálunk maradtak. 

Viszont a szakemberhiányt mi is megérezzük, például 
szerszámkészítőt csak nagyon hosszú idő után találtunk.

– Miben látod az erősségeteket, mi az, amivel „megfogtátok” az 
alkalmazottakat?

Ennek több összetevője van. A munkatársaink visszajelzései 
alapján mondhatom, hogy habár a létszámunk alapján 
középvállalkozásnak számítunk, de a kezdeti családias 

légkör még most is megmaradt. Munkatársakként tekintünk 
az alkalmazottakra, mindenkivel személyes kapcsolatot 

ápolunk. Olyan vezetőink vannak, akikkel szakmailag és 
emberileg mindenki nagyon jól tud együtt dolgozni. Ha 

valakinek a munkájával problémánk van, sokszor több 
esélyt is megadunk neki, mielőtt megválnánk tőle.

– Ha már Szóró Kft., nem mehetünk el szó nélkül a Szóró Média 
mellett. Hosszú évek óta találkozhatunk veletek minden na-

gyobb környékbeli rendezvényen, amelyekről rendszeresen be-
számoltok a Williams TV csatornán.

A televízióműsor-készítés hobbiként indult kb.18 éve. Akkor 
még semmilyen saját eszközöm nem volt, most pedig saját kis 
stúdiónk van itt a cégünk telephelyén. 2014-óta folyamatosan 

gyártjuk a Williams Tv-nek a Tápió+ magazint, aminek a 
forgatásai általában hétvégékre esnek, ezért nem okoz nehézséget 
összeegyeztetni a munkámmal. Számomra ez kikapcsolódás, jól 

esik egy kicsit mással is foglalkozni, mint a hétköznapokon.

– Merre tovább? Milyen terveitek vannak a jövőben a Kft.-vel?
Már az említett 2016-os raktárcsarnok megépítése során is 

meg kellett vásárolnunk a szomszéd telek egy részét. Elértük a 
jelenlegi telephelyünk maximális beépítettségét, új épületeket 

már nem tudnánk felhúzni. A járható út számunkra – ahogy a 
mostani beruházás is ennek érdekében történt – a hatékonyság és 

a termelékenység növelése. Vagyis célunk, hogy a jelenlegi területi 
keretek között minél több olyan fejlesztést hajtsunk végre, ami 
ezt elősegíti. Az a helyes út egy vállalkozás számára, hogy nem 

ragad le egy bizonyos szinten, hanem folyamatosan fejlődik.

Seprős Viktor



Hutiraÿ Sándor születésének pontos 
helyét nem ismerjük, de apja ne-

mes ember volt, ezért feltételezhetjük, 
hogy Tápiósáp valamelyik kastélyában, 

– mert „Tápió-Sáp bővelkedik kastélyok-
ban” – látta meg a napvilágot. 

Apja, Hutiraÿ András – a családot ak-
kor még így hívták – nemes ember, ka-
tolikus vallású birtokos. (A középkori 
latin betűs magyar helyesírás egy fon-
tos betűje az y két ponttal felette [ÿ]) 
Édesanyja  Catharina Steibl volt. 

 

Érdemes egy kicsit jobban megnézni a 
születési bejegyzést: 1815. január 20-án 
kereszteltek egy Alexander nevű gyer-
meket, kinek apja Andreas Hutiraÿ, 
anyja Catharina Steibl. Több életrajzi 
leírásban az anyja neve Rőhr Rozália, 
de az anyakönyvben csak ez az egy be-
jegyzés található ezen a napon (!). A 
keresztszülők szintén nemes emberek: 
Alexander Kiss (tápiósápi földbirtokos, 
Vas, Sopron, Fejér és Pest vármegyék 
táblabírája és több tanulmány írója) és 
felesége, Rosalia Bajzáth, a Bajzáth fő-
nemesi család tagja.

A Hutiraÿ család nem sokáig lakott 
Tápiósápon, mert a két kisebbik fiuk 
már a Nyitra megyei Vágfarkason (ma: 
Szlovákia, Vlčany) született.

Hutiraÿ Sándor gyerekkoráról, családi 
életéről keveset tudunk. Jogot végzett 
és fiatal jurátusként gróf Károlyi István 
fóti birtokán helyezkedett el. Számvevő, 
főszámvevő, majd ugyanott uradal-
mi ügyész lett. Feladatai közé tartozott 
többek között a pesti polgárok részére 
bérbe adott földek szerződéseinek gon-
dozása. Ekkor fordulhatott érdeklődé-
se a kertművelés felé. Az Újpest melletti 
Káposztásmegyeren híres faiskolát nyi-
tott már 1848 előtt. 

Első felesége Platthy Kamilla 1848-ban 
elhunyt, Czillinger Franciskával kötött 
második házasságából egyetlen gyer-
meke született, Aladár. 

Az 1848-as szabadságharcban hon-
véd-hadbiztosként harcolt az elnyomó 
Habsburgok ellen. Itt tudta kamatoz-
tatni gazdatiszti gyakorlatát. Századosi 
rangja volt. Testvérei szintén részt vet-
tek a szabadságharcban: Hutiraÿ Lajos 
Klapka György mellett harcolt őrnagy-
ként, Károly főhadnagyi rangot szerzett. 
Ekkoriban magyarosították a fivérek a 
nevüket Hutiraÿról Lukácsyra. 

Lukácsy Sándor a szabadságharc befe-
jezése előtt, még áprilisban „leköszön”. 
Nem ismeretes a döntésének oka. Csak 
feltételezhetjük, hogy a függetlenségi 
nyilatkozattal nem értett egyet. Ennek 
az „idő előtti” befejezésnek köszönhette, 
hogy nem emeltek ellene vádat a meg-

Épületek és lakóik Sülysápon

Sorozatunk következő részében Hutirÿ Lukácsy Sándornak, a szenvedé-
lyes kertész és gyümölcstermesztőnek, a magyar kertészeti szaksajtó meg-
teremtőjének, a nemzet kertészének életútját követjük végig. Vajon miért? 
Mert e rangos jelzők tulajdonosa Tápiósápon született 1815. január 20-án. 

A nemzet kertésze – (Hutiraÿ) Lukácsy Sándor
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1.kép: 

Tápiósápi anyakönyvi 
bejegyzés 1815. január

2. kép: A Lukácsy család címere



torlás időszakában, csupán 1849. dec-
ember 4-től 1850. február 5-ig tartották 
vizsgálati fogságban.

1850-től „az ügyvédséggel teljesen fel-
hagyva egészen a kertészetre, gyü-
mölcskertészetre s ezen szakba vágó 
irodalomra adta magát”, Rákospalotán 
alapított gyümölcsöst és faiskolát. 1858-
ban megszervezte a Magyar Kertészeti 
Társulatot, melynek titkára lett. Az 
egyesületnek 2000 tagja volt, köztük 
Eötvös József és Jókai Mór is. A társulat 
több nagysikerű kiállítást is rendezett a 
Nemzeti Múzeum helyiségeiben. 

A Magyar Kertészeti Társulat központi 
csarnokának tervét a Vasárnapi Újság 
1859. február 13-án közölte.  A csar-
nok fel is épült a pesti Duna parton, a 
régi hajóhíd környékén. Maga a társulat 
1863-ban megszűnt ugyan, de a csarnok 
még sokáig fennállt, a hazai mezőgaz-
dasági termények bemutató- és értéke-
sítőhelye volt.

1860-ban Kertmunkásokat Képző 
Intézet néven iskolát nyitott 
Rákospalotán. Ide azok a 14 éves fiúk 
jelentkezhettek, akik tandíj ellenében 
kertészeti szakmunkás bizonyítványt 
szerettek volna kapni. Nyáron a népta-
nítókat fogadták 2 hónapra továbbkép-
zésre, hogy a megszerzett tudást tovább-
adhassák majd tanítványaiknak. Az 
iskola feltehetőleg 1863-ban szűnt meg. 

A Földmívelési és a Vallás- és 
Közoktatási Minisztériumok által ki-
nevezett biztos lett 1869-ben. Feladata a 
községi faiskolák felügyelete volt. 1874-
ben 1600 faiskola volt országszerte, 
Lukácsy fáradozásainak köszönhetően 
1879-re a faiskolák száma 13 000-re nőtt.

A külföldi kertészeti szakirodalom ta-
nulmányozása során tapasztalta, hogy 
a hazai szakirodalom igen elmaradott, 
s mivel ennek a területnek nagy jelen-
tőséget tulajdonított, a kor felívelőben 
lévő eszközét, a sajtót kívánta a magyar 
kertészet fejlődésének szolgálatába állí-
tani. A kertészeti szaksajtó hazai elindí-
tójaként tarthatjuk számon. Folyóiratot 
indított „KERTÉSZGAZDA S A NÉP 
KERTÉSZE - A hazai kertipar és befásí-
tás s a községi faiskolák szaklapja” cím-
mel 1864-ben. (Halála után fia, Lukácsy 
Aladár szerkesztette tovább.) A szaklap 
1891-ig jelent meg. 

Kertészettel, kertgazdálkodással, nö-
vénytermesztéssel kapcsolatban  jelen-
tek meg cikkei más szaklapokban is, 
mert írásainak felvilágosító ereje gyor-
san megmutatkozott. A kertészek szí-
vesen fogadták a gyümölcsösök, szőlők, 
konyha- és virágkertek, az üvegházak és 
melegágyak egész éven keresztüli keze-
lésének útmutatásait. 

16 könyve jelent meg önállóan. Ezek kö-
zül néhány: Selyem és eperfa tenyésztés 
(1857), A szőlő kerti mívelése rajzokkal 
(1863),  A fatenyésztés, olvasó könyv a 
népiskolák használatára (1871), A ma-
gyar Alföld befásítása (1864).

Nem véletlenül kapta a „homok hőse” 
nevet. Az aszályos Alföld terméketlen-
ségének okát az erdők kipusztításában 
és a csapadékvíz gyors lefolyásában lát-
ta. Az Alföld befásításának eredményét 
az alábbiakban javasolta megoldani: - a 
futóhomok megkötése, - a talaj vízház-
tartásának javítása, - a szelek megféke-
zése, - az állattenyésztés számára kisebb 
pagonyok, enyhelyek befásítása, - tele-
pülések határának fásítása, kertek gyü-

3. kép: 

A magyar Kertészeti 
Társulat központi csarno-

kának terve

4. kép: 

Kertészgazda s a nép 
kertésze című hetilap
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mölcstelepítése. Céljai napjainkban is 
helytállóak.

Folyamatosan járta az országot, hogy el-
lenőrizze a faiskolák létesítését, telepíté-
sének folyamatát. 1879 őszén Erdélybe 
utazott, hogy egy gyümölcsészeti és ker-
tészeti társulatot alakítson meg. Ezen 
az útján fázott meg, s kapott „tüdőszél-
ütést”, melynek következtében 1880. 
december 14-én meghalt. 

A „Vasárnapi Újság” 1880. évi 51. szá-
ma a következő nekrológot közölte a 
Halálozások rovatban:

Lukácsy Sándor emlékezete ma már or-
szágosan is egyre halványul. Sülysápon 
az Értéktár Bizottság 2018-ban felvette 
a helyi érékek sorába városunk szülöttét, 
akinek publikációi, szervezőereje hosz-
szú évekig hatottak a hazai kertészet-

re, nem véletlenül kapta a szakmától a 
„nemzet kertésze” nevet. Számos város 
kertkultúrája, parkjai létrehozásához 
vették igénybe szaktudását. Az Alföld 
talaja termőképességének javítása terén 
is sokat tett, ezért kapta a „homok hőse” 
neveket. Szolgáljanak ezek a sorok bi-
zonyságul arra, hogy örök érdemek nem 
merülhetnek feledésbe. 

Források:

Szinnyei József: Magyar írók élete és 
munkái. 1-14. kötet. Bp. 1891-1914.

Basa László: A nemzet kertésze 
(Tápiókultúra, 2011. január 1.)

Zemen Pálné

„Hutirai LUKÁCSY SÁNDOR, mezőgazdaságunk buzgó harczosa, kinek neve széles 
körben ismeretes irodalmi működéséről, melyet szintén a mezőgazdasági — főleg 
kertészeti — ügyeknek szentelt, elhunyt Budapesten. «A nép kertésze« czimű 
lapot már 24 év előtt alapította. Ifjabb korában gróf Károlyi István ügyvéde 
volt s a szabadságharczban mint hadbiztos működött. Ezután azonban tisztán 
gazdasági ügyekkel foglalkozott, s a gyümölcstenyésztésről több munkát irt. A 
főváros szomszédságában, Rákos-Palotán mintaszerű kertet rendezett be. Az 
alkotmányosság helyreállása után csakhamar megbízta őt a közoktatásügyi 
miniszter, hogy a faiskolák s általában a kertészeti ipar terén mozgalmat indítson 
meg, s mint e czélból kinevezett miniszteri biztos egy évtized óta működött, s neki 
is jelentékeny érdeme van abban, hogy míg 1874-ben csak 1600 faiskola volt az 
országban, már 1879-ben 13,000-re emelkedett ezek száma. Az utóbbi időkben 
sokat betegeskedett, s a halál 66 éves korában vetett véget tevékeny életének. 
Lapját «A nép kertészét« fia, Lukácsy Aladár fogja tovább szerkeszteni.”

Helyi értéktár – Rejtvény

Rejtvényt kedvelő olvasóinkat egy kis TOTÓ játékra hívjuk. Az alábbi totóban Sülysáp egyes 
részeinek nevét rejtettük el, azt keressük, a három közül melyik ma is létező vagy régi sülysápi 
elnevezés.
A megoldásokat az ertektar@sulysap.hu e-mail címre várjuk március 15-ig. A helyes megfejtők 
között 5 db új Sülysápi értékeink képes albumot és egy sülysápi népzenei CD-t sorsolunk ki.

1.  1 Kutyaütő  2 Kutyakergető X Kutyaszorító 
2.  1 Betyársor  2 Betyárkergető X Betyárbújtató
3.  1 Rogyály   2 Regály  X Rozsály
4.  1 Obrászka   2 Makkászka  X Tökászka
5.  1 Googli-hegy 2 Kukli-hegy  X Nudlihegy
6.  1 Vasutas-telep 2 Katona-telep X Posta-telep,
7.  1 Vicsorina  2 Mocsarina  X Pancserina
8.  1 Nagyulicska 2 Nagypalicska X Nagytalicska,  
9.  1 Kisteleg  2 Tengeleg  X Kistelek
10.  1 Benedek-szállás 2 József-szállás X Sándor-szállás 
11.  1 Papszököllő  2 Paptelep  X Paplan
12.  1 Célpont   2 Lövölde  X Lőtábla
13.  1 Zugja  2 Szugja  X Zuga
+1  1 Gól   2 Tél   X Tól
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Egyesületünk az előző évekhez 
hasonlóan 2018-ban is sikeres évet 

zárt. Működésünk alapjai szilárdak. Más 
non-profit szervezetekhez hasonlóan 
nálunk is adódtak kisebb nehézségek, 
de ezeket lelkes, összetartó munkával 
megoldottuk.

A Tápiómenti Bemutató 
Csillagvizsgálóban rendszeresen folynak 
derült szombat estéken a bemutatások, 
igény szerint előadások. 2018 őszén 
Jászberény után Sülysápon is beindult 
a gyermekszakkör, és legközelebb a 
sülysápi csapat is indulni fog az országos 
csillagászati megmérettetésen.

Szakköröseink a 8. Országos Kulin 
György Csillagászati Diákvetélkedőn 
immár harmadszor jutottak el a döntőbe, 
ahol másodszor sikerült a második 
helyen végezni. 2012 óta veszünk 
részt ezeken az általános iskolások 
részére kiírt vetélkedőkön. 2012-ben 2. 
helyezést, 2016-ban 6. helyezést, 2018-
ban ismét 2. helyezést ért el az általunk 
felkészített csapat.

Az országos középiskolás csillagászati 
versenyeken 2014 óta sikert sikerre 
halmoznak az egyesület fiatal tagjai. 
Négy első hely mellett (2014, 2015, 2016 
és 2018) több második és harmadik 
helyezésünk volt.

Ugyancsak 2014 óta a Nemzetközi 
Csillagászati Asztrofizikai Diákolimpiák 
rendszeres részvevői diákjaink. 
Románia, Indonézia, Thaiföld, India 
és Kína szerepelt úti céljaik között 
a versenyek során. Három dicsérő 
oklevél mellé 2018 novemberében 
Kínában Világos Blanka bronzérmet 
szerzett. Tehát 2018-ban az általános 
iskolás kategóriában 2. helyet szereztek 
diákjaink, a középiskolások versenyét 
Világos Blanka nyerte, és mellé az 
olimpián bronzérmet is szerzett.

2017 őszén megkaptuk az MTA 
Csillagászati és Földtudományi 
Kutatóközpont Konkoly-Thege Miklós 
Csillagászati Intézetétől – Piszkés-
tetőről – az 500 mm átmérőjű 
Cassegrain távcsövüket, melyet 
exobolygók megfigyelésére használtak. 
Műszerparkjuk felújítása nekünk azt 
jelentette, hogy megkaphattuk ezt 
a rendkívüli teljesítményű műszert. 
Mivel eddig tudományos célokra 
használták, nekünk át kell alakítanunk 
olyan távcsővé, amellyel a csillagdába 
kilátogató érdeklődőknek bemutatásokat 
tudunk tartani. Az átalakítás költsége 
több mint egymillió forint lesz. 
Szerencsénkre a Jászberényi FORTACO 
ZRT. és a Budapesti SEMILAB ZRT. a 
munka nagy részét támogatás gyanánt, 
ingyen elvégezte – ezzel körülbelül 
egymillió forint kiadástól kímélte meg 
az egyesületet. Ez az összeg amúgy 
sem állt volna rendelkezésünkre, tehát 
ha nem vállalják el a feladatot ingyen, 
akkor 2018-ra kitűzött legfőbb célunkat 
nem tudtuk volna megvalósítani. A 
távcsőhöz minden alkatrész megvan, 
és amint sikerül a távcsőnek emelendő 
épületet befejezni, elkezdődhet a távcső 
összeszerelése.

Sajnos adminisztratív okokból ezt a 
munkát tavaszra kellett halasztanunk. 
Az épület engedélyeztetése sokkal több 
időbe és pénzbe került, mint gondoltuk. 
Reményeink szerint nyár végén, de 
legkésőbb ősszel át tudjuk adni ezt a 
számunkra hatalmas beruházást.

A műszer az ország egyik legnagyobb, 
amatőr kézben levő bemutató távcsöve 

lesz. Ettől nagyobbat csak az MTA CSFK 
KTM Csillagászati Intézete működtet 
Budapesten a Sváb-hegyen.

A távcső minőségét semmi sem jelzi 
jobban, mint hogy a főtükre a világhírű 
Zeiss művekben készült. A távcsövet 
mozgató mechanikát, amely egyetlen 
fogaskereket sem tartalmaz – mágnesek 
látják el a feladatot –, szintén egy 
világhírű távcsőgyártó cég, az ASA 
készítette.

Nagyon sok tennivalónk van még, és 
reméljük továbbra is akadnak olyan 
cégek, emberek, akiknek szimpatikus 
a tevékenységünk, és támogatnak 
bennünket.

Nagyon sokat jelent nekünk az Önök 
által felajánlott 1%. Ezért kérjük Önöket, 
hogy támogassanak minket adójuk 1%-
ával.

Adószámunk: 18711042-1-13

További támogatásokat is köszönettel 
fogadunk: számlaszámunk: Pátria 
Takarék, 65100053-11314637.

De már az is támogatás, ha derült időben 
kilátogatnak a csillagdába, és megváltják 
a jegyüket egy távcsöves bemutatóra.

Köszönettel:

a SACSE tagsága

Hírek 
a Sülysápi Amatőrcsillagász Közhasznú Egyesületről
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Indul az új sülysápi 
egészségügyi központ 

építése

2019. január 31-én aláírtuk a 
közbeszerzési eljárásban kiválasztott 
vállalkozással a kivitelezői szerződést, 
és átadtuk számára a munkaterületet. 
A nagykátai KÁTA-ÉPSZÖV Kft.-
nek 270 nap áll rendelkezésére, hogy 
a szerződésben rögzített munkát 
elvégezze. A műszaki ellenőrzést a 
sülysápi L-Tervez Kft. végzi.

Az építési munkálatok ellenértéke nettó 
221,4 millió Ft.

A beruházás a Vasút utca 28. címen 
valósul meg, ahol ősztől külön-külön 
rendelőben dolgozhatnak majd a 
gyermekorvosok, de helyet kap a 
védőnői szolgálat és a felnőtt háziorvosi 
ellátás is.

Horinka László polgármester

Rövid Híreink

Téli rezsicsökkentés

Sülysápon hamarosan megkezdik 
a tüzelőanyagok kiszállítását 
mindazoknak, akik nem vezetékes 
gázzal fűtenek, és 2018.10.15-ig jelezték 
igényüket a Polgármesteri Hivatalban! 

Önkormányzatunk még december 
második felében megkapta a támogatás 
kifizetéséhez szükséges pénzügyi 
fedezetet a Magyar Államtól.

Január 31-én írtam alá a téli 
rezsicsökkentésben korábban 
nem részesült személyek részére 
nyújtandó, 12 000 Ft értékű, egyéb 
tüzelőanyagra (tűzifa, szén, fa brikett) 
vonatkozó utalványokat és a szállítási 
keretszerződést. 

Ez városunkban 234 háztartást érint, 
akik természetbeni támogatásban 
(tűzifa, szén, fa brikett) kapják meg a 
fűtőanyagot.

A támogatás lakossághoz történő 
eljuttatásának végső határideje a 
kormányhatározat szerint 2019. 
december 15. 

Sülysápon azonban nem várunk ezzel, 
már a napokban megkezdik a kiszállítást, 
így az még ebben a fűtési szezonban 
segítséget nyújthat a családoknak. Arról 
is gondoskodtunk, hogy a szállítási 
költséget az önkormányzat fizeti ki, az a 
helyi családokat nem terheli.

Horinka László polgármester

Köszönet

A DTKH Nonprofit Kft. Ceglédi 
Központjának alábbi dolgozói köszönetet 
mondunk a sülysápi lakosságnak, akik 
a kommunális hulladékszállításban 
időnként tapasztalt zavarok ellenére is 
empátiával, szeretettel fordulnak felénk 
és nem a problémát, hanem a megoldást 
keresik. Köszönjük, hogy nem csak a 
szolgáltatót, de az embert is meglátják 
bennünk!

Molnár Sándor gépkocsivezető és 
Mellár Zoltán, Király Attila rakodók

Programok, közelgő események:
• Február 21. 12:00-18:00 Véradás WAMKK
• Február 23. 9:00-16:00 Hagyományőrző disznótora Kapás Udvarban
• Február 25.   18:00 A kommunizmus áldozatainak emléknapja:           

   Hevesy Park – Hősi emlékmű
• Március 8.  17:30 Nőnap a WAMKK-ban
• Március 15.  10:00 Nemzeti Ünnep a Grassalkovich-vadászlaknál

Várjuk Önöket szeretettel!
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IDÉN IS MEGRENDEZZÜK A 
HAGYOMÁNYŐRZŐ 

DISZNÓTORT SÜLYSÁPON 
A KAPÁS UDVARBAN,

2019. FEBRUÁR 23-ÁN 9 ÉS 
16 ÓRA KÖZÖTT.

„Szeretettel várjuk a kicsiket, nagyokat, csa-
ládokat, baráti társaságokat, nézelődőket, 
segítő kezeket, éheseket és mindenkit, akit 
érdekel, hogyan is zajlik egy igazi vidéki disz-
nóvágás!”

Egy kis ízelítő:
Szúró pálinka

Szalmával pörzsölés
Sültkolbász

Friss tepertő
Forralt bor
Meleg tea

Gerslis káposzta
Böllérjózanító
FŐZŐVERSENY

A főzőversenyre csapatok jelentkezését 
várjuk február 17-ig a 06-30/164-1169-es 

számon vagy 
a dosa.nikoletta@sulysap.hu email címen!
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FELHÍVÁS TÜDŐSZŰRÉSRE

SÜLYSÁP VÁROS ÖNKORMÁNYZATA EZÚTON HÍVJA 
FEL A TISZTELT LAKOSSÁG FIGYELMÉT, HOGY AZ IDEI 

TÜDŐSZŰRÉSRE AZ ALÁBBIAK SZERINT KERÜL SOR:

Időpont: 2019. MÁRCIUS 07-től 2019. 
MÁRCIUS 19-ig

Hétfőtől – péntekig: 8:00 – 18:00-ig (kivéve március 15.)

Helyszín: Sülysáp, Szilvafasor u. 1. sz. (Gólyahír 
Bölcsőde – parkoló felőli bejárata)

Kérjük, a vizsgálatra hozza magával személyi igazolványát, TB kártyáját, 
illetve ha van, az előző évi tüdőszűrő-igazolást. 

A szűrővizsgálat ingyenes:
- a 40 év feletti lakosoknak évente egy alkalommal,
- a 14-18 év közötti gyermekeknek, de beutaló és szülői beleegyező nyilatkozat 

szükséges,
- a 18 évnél idősebb tanulók számára, akiknek a köznevelési törvény ezt előírja, 
- a törvény által kötelezetteknek.

A szűrővizsgálat díja 1.700 Ft:
- a fenti csoportokba nem tartozó 40 év alatti lakosoknak,

- munkahelyi alkalmassági vizsgálathoz. 

A befizetés a szűrőállomáson kapható csekken történik. 

A tüdőszűrés a felnőtt lakosság számára ajánlott vizsgálat, 
mivel alkalmas a TBC, illetve sok más tüdőbetegség időben 
történő felismerésére. Panasz nélkül is lehet beteg! 
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Ha Ön egyéni 
vállalkozó, 
erre érdemes 
odafigyelnie!

A PMKH Nagykátai Járási Hivatala 
felhívja az illetékességéhez 

tartozó 15 településen (Farmos, 
Kóka, Tápióbicske, Tápiószele, 
Tápiószentmárton, Tápióság, Nagykáta, 
Szentmártonkáta, Szentlőrinckáta, 
Tóalmás, Kóka, Úri, Tápiógyörgye, 
Mende, Sülysáp) székhellyel rendelkező 
egyéni vállalkozók figyelmét, hogy 
fokozottan figyeljék az ügyfélkapujukra 
érkező küldeményeket!

Míg korábban a Hatóság postai úton 
levelezett a vállalkozókkal, 2018. január 
1. napjától kezdve a legtöbb állami szerv 
(pl.: NAV, bíróságok, hatóságok), így 

a PMKH Nagykátai Járási Hivatala 
is, CSAK ELEKTRONIKUS úton 
tartja a kapcsolatot a vállalkozókkal! 

Sajnos az a tapasztalat, hogy a 
vállalkozók nagy része sem az 
ügyfélkapuját, sem az ügyfélkapujához 
hozzárendelt elektronikus levelezési 
címét (e-mailjét) sem figyeli, pedig 
az e-mail címre minden esetben 
értesítést küld a rendszer, ha az 
ügyfélkapura küldemény érkezett. Így 
fordulhat elő az, hogy a vállalkozó 
újonnan felvett tevékenységi körét, 
vagy akár az egész vállalkozását 
megszüntetheti a Hatóság (mivel a 
kiküldött küldeményeket a vállalkozó 
nem veszi át, így nem is értesül arról, 
hogy vállalkozása ellenőrzés alatt áll.)   

Kérjük, hogy azok az egyéni 
vállalkozók, akik az utóbbi időben 
indították vagy módosították a 
vállalkozásukat, vagy ezt tervezik, 
azok FOKOZOTTAN FIGYELJÉK 
AZ ÜGYFÉLKAPUJUKAT és                     

az ahhoz tartozó E-MAIL címüket.

Vonatkozó jogszabályhelyek: Az 
elektronikus ügyintézés és bizalmi 
szolgáltatások általános szabályairól 
szóló 2015. évi CCXXII. törvény (a 
továbbiakban: Eüsztv) 9. § (1) bekezdés 
a) pont, aa) alpontja alapján az 
ügyfélként eljáró gazdálkodó szervezet 
(az Eüsztv. 1. § 23. pontja értelmében 
az egyéni vállalkozó is) 2018. január 
1. napjától elektronikus ügyintézésre 
köteles. Az egyéni vállalkozóról és 
egyéni cégről szóló 2009. évi CXV. 
törvény (továbbiakban: Evectv.) 19/A § 
(2) bekezdése előírja, hogy a Hatóság a 
nyilvántartásba vételt követő 30 napon 
belül, továbbá ellenőrzési terv alapján 
és eseti jelleggel ellenőrzi azt, hogy az 
egyéni vállalkozó működése megfelel-e 
a jogszabályi rendelkezéseknek.

Tarnavölgyiné dr. Tényi Ágnes

Járási Hivatalvezető

Sülysáp és környező külterületein gazdálkodás folyik, részben 
magángazdák, részben gazdálkodó szervezetek végzik el a 
munkákat, ami az év minden időszakára vonatkozik. 

A külterületen található szántóknak, fásított területeknek, 
erdőknek, réteknek, legelőknek, vízfelületeknek, magánutaknak 
és közutaknak tulajdonosai vannak, amit ugyanúgy tiszteletben 
kell tartani, mint a belterületen lévő portákat, magánterületeket, 
közterületeket.

Ha szeretnénk településünk zajos hangulatából kiszabadulni, 
akár túrázás, vagy sportolás, vagy csak kirándulás céljából, stb. 
nekünk sem közömbös, hogy jó levegőjű, tiszta környezetben 
tudjuk ezt gyakorolni.

Azzal a kéréssel fordulok a lakossághoz, hogy ha 
környezetünkben illegális tevékenységet tapasztalunk 

– többek között gondolok a szemetelésre, tűzgyújtásra, 
környezetünkben veszélyes anyagok elhelyezésére, lombos 
növényzeteink rongálására, stb. –, ne menjünk el mellette 
közömbösen.

Itt szeretném megjegyezni, hogy a törvény úgy írja elő, a 
terület tulajdonosának kell gondoskodni a göngyölegek legális 
elhelyezéséről, ami nagymértékben megnehezíti a tulajdonosok 
és a gazdálkodók munkáját.

Továbbá tájékoztatásul szeretném elmondani, hogy a 
sülysápi földtulajdonosokból alakult vadásztársaság komoly 
tevékenységet folytat a vadkárelhárítás érdekében. Ennek 
eredményeként a helyi vadállomány szabályozott. Ez azért 
fontos a helyi lakosok számára, mert így a vadon élő állatok 
élelemszerzés céljából ritkábban garázdálkodnak lakott 
területen belül. Kérem, segítsük a társaság munkáját. 

Sülysáp közigazgatási határán belül mezőőr szolgálat 
végzi a munkáját, önkormányzatunk finanszírozásában. A 
földtulajdonosok, gazdálkodók és a lakosság nevében is 
köszönet érte.

A XXI. században céltudatosan élő ember egyik feladata, hogy 
a legjobb tudása szerint gondoskodjon környezete tisztaságáról 
és vagyonai, vagyontárgyai értékének megőrzéséről, azok 
magasabb szintre fejlesztéséről. 

Mindannyiunk közös célja, hogy tiszta és kulturált környezetben 
nőjenek fel utódaink.

Rendőrség központi száma: 112 
Hivatásos vadász: 06-30/580-6546
Mezei őrszolgálat: 06-30/725-9122

Kocsis Tamás, a Sülysápi Földtulajdonosok Közösségének 
képviselője, földtulajdonos

A külterületeink tisztaságára is vigyázzunk!
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AKKUMULÁTOR SZAKÜZLET
Továbbra is nyitva!

2241 Sülysáp (Szőlősnyaraló) 
Bercsényi u. 2.

Nyitva:
H: 17:30 - 20:00

K-P: 16:30 - 20:00
Szo: 8:00 - 13:00

Telefon: 06-30-949-3845, 06-29-435-817

Kárpitos
Kárpitozott bútorok készítését és javí-

tását vállaljuk, rövid határidővel!
Közel 600 féle szövetből választhatnak! 

Ingyenes szállítás és felmérés!

Munkhart István, 
06-29-435-237, 06-30-211-7394

FOLYAMATOS KEDVEZMÉNYEK! 
KERESSEN BIZALOMMAL!

Clearconcept Kft 

• Zuhanykabin 
• Zuhanytálca 
• Zuhanyajtó 
• Zuhanyfal 
• Zuhanypanel 
• Kádparaván 

Többféle méretben, raktáron. Azonnal szállítható. 

2243 Kóka, Nagykátai út 133. 

További információ webshopunkban: 

www.clearconcept.hu 

Vagy érdeklődjön telefonon: 

06-20/211-61-11, 06-29/428-297 

 

Matematika, kémia, fizika
2-12. osztályosok egyéni korrepetálása,
érettségire felkészítése közép és emelt 

szinten

Sülysáp, Dózsa György utca 73.
Köbliné Kiss Erzsébet magántanár
06-29-43-66-26 vagy 06-30-50-30-325

sos.matek@freemail.hu
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31-ES ÉTKEZDE
Sülysáp, Pesti út 65.

Kedves Vendégeink!
A menü 690.-Ft           B menü 790.-Ft

Sülysápon ingyenes házhoz szállítással.

Emeleti különtermünkben vállalunk cégek és ma-
gánszemélyek részére rendezvényeket, fogadást, 

születésnapi bulit.
Hidegtálak készítését vállaljuk kiszállítással is.

Hűtőkonténer bérbeadás!
Nyitva tartás: H-P 06-18-ig

Tel: 06-20-913-1819, 06-29-745-593

Kóka külterületén, 3315/1 
helyrajzi számú, 1592 m2-es 
területű, jó fekvésű, zártkerti 
telek 1,2 millió forint irányáron 

eladó.

Érdeklődni: a 
0630/495-04-26-os
telefonszámon lehet.

AVIA benzinkút, 2235 Mende, Ország út 24. | Nyitva minden nap: 06 – 20 h

Tankoljon Ön is AVIA Gold adalékos üzemanyagokat!

IMPRESSZUM - Sülysápi Hírforrás 
A szerkesztőség a leközölt cikkek tartalmáért felelősséget nem vállal. Kiadó: Sülysáp Város Önkormányzata. ISSN 2063-9740 

Sportrovat: Kulturális rovat: Lászlóné Dósa Nikoletta (wamk@sulysap.hu) | További szerkesztők: Zemen Pálné | Olvasószerkesztő: Pallaginé Cseri Sára | 
Tördelés: Varga Zoltán

Cikkek, írások, hirdetések leadása elektronikus úton a hirforras@sulysap.hu e-mail címen. Tel.: +36-30/989-2501 | hirforras@sulysap.hu Nyomdai munkák: 
Tápió Nyomda Kft., Tel.: +36-20/982-1180

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

Perjési Sándorné
szül.: Halász Julianna

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot 
hoztak és fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló családja
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Az új év elején mint minden felelős cég az Eagle 
Industry Hungary Kft. is számot vetett az előző év 
eredményeivel és megfogalmazta a jövőre vonatkozó 
céljait. 

Mindamellett, hogy a 2018. év elején kitűzött 
céljainkat messze túlszárnyaltuk, sok esetben újra 
kellett gondolnunk terveinket. Kiváló munkánknak 
és odafigyelésünknek köszönhetően egyre több 
megrendelést kaptunk és kapunk vevőinktől, amely 
nagyobb léptékű kihívást jelentett számunkra az 
előző évekhez képest. Mára bebizonyosodott, hogy 
ezt a kihívást is képesek vagyunk teljesíteni.

A növekvő megrendelésekhez igazodva jelentősen 
emelkedett a 2018-as évben a létszámunk és a 2019-
es előrejelzések, tervek szerint ezt a bővülést kell 
követnünk ebben az évben is. Nagy örömünkre 
büszkén jelenthetjük ki, hogy a környékben élők 
szemében már meghatározó munkahelynek 
számítunk. A környező településeken (Maglód, 
Gyömrő, Pécel, Sülysáp, Isaszeg) élő munkatársaink 
több időt tudnak fordítani önmagukra és 
családjukra, hiszen nem kell nagy forgalomban 
hosszas kilómétereket utazni munkahelyükig. A 
nálunk dolgozni kívánók igényeinek megfelelően 
beindítottuk céges buszjáratunkat Maglód-Gyömrő-
Sülysáp irányba is.

A 2019-ben belépőket már megemelt bérezéssel 
várjuk, valamint a már eddigi bónuszok mellett 
megjelenik egy újabb elem a juttatások körében: a 
cégnél eltöltött 2. év után minden dolgozót évente 
100.000,-Ft-tal jutalmazza az Eagle. Így további 10 
év munkaviszony alatt 1 millió Ft jutalom érhető el 
mindenkinek.

Több új gépsorral bővült gyárunk, amely új 
technológiák alkalmazását is jelenti, színesítve 
ezzel a nálunk dolgozók munkakörét, megszerzett 
szaktudását.

A sűrű mindennapok mellett 2018-ban is több 
közösségi programon vettek részt a kollégáink, 
elmentünk telet búcsúztatni a Busókhoz, kibéreltünk 

egy mozit a saját készítésű filmjeink megtekintésére 
és nyáron lazulhattunk családtagjainkkal a Nádas- 
pihenőparkban, bejártuk Eger városát. Az év közben 
érkező új kollégák is gyorsan a kis közösségünk 

egyenrangú tagjaivá váltak.

A közösségi programok idén sem maradnak 
el, ezzel is segítve a cégen belüli jó hangulatot. 
Januárban közös színházlátogatáson a My 
Fair Lady szuperprodukciót tekintettük meg a 
Centrál Színházban. Március elején csapatépítő 
disznóvágást szervezünk az érdeklődőknek. Nyár 
elején tartjuk Családi Napunkat, amikor egy vidám 
élményekben gazdag napot tölthet el minden egyes 
dolgozónk és kedves családja. Az ősszel ismét Safety 
Day programunk keretében balesetvédelmi és 
egészségnapot szervezünk. A csapatépítő napunk 
idei helyszíne egyelőre még titok, de hasonlóan 
érdekes lesz mint a tavalyi egri vagy a tavalyelőtti 
ópusztaszeri kirándulásunk.

Télen pedig a kollégák gyerkőceit ismét meglepi itt 
az Eagle-nél is a Mikulás, az év végét – hasonlóan az 
előző évekhez – egy fergeteges karácsonyi vacsorával 
zárjuk

Szóval ez az év is eseménydúsnak ígérkezik itt az 
Eagle-nél! Aki szeret egy jó csapatban dolgozni, 
ahol nem csak a munkakörnyezet, hanem a céges 
programok is kellemesek, mindemellet elismerik 
és honorálják a teljesítményét, annak érdemes 
jelentkezni a céghez. Még vannak betöltendő állások!

Miért az Eagle? 
Ezért! 

Jöjjön hozzánk
Gyártási operátornak
Maglódra
Hívjon minket MOST!

www.ekkeagle.hu
info.eihu@ekkeagle.com

06/70 400 4480

BÉREK
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10 éves születésnapi Akció!

 

 

 

 

 

 

k  
Tervezés,Generálkivitelezés,Építőanyagok A-Z-ig                   
 

 

Nézze meg honlapunkat www.viraghazepito.hu, www.facebook.com/viraghazepito 

Megközelíthető: 31-es Fő út Benzinkúttól 300m-re a kanyarban Budapest irányába 
 2241 Sülysáp, Pesti út 75.  Telefon: 06 29/435-834  E-mail:info@viraghazepito.hu 

Nyitva: H-P: 8:00-18:00 Sz: 8:00-16:00 V:8:00-14:00 

                Születésnapi ár  1 000 000Ft  árkedvezménnyel ! 

Új lakások,és passzívház is leköthetők teljeskörű hitel ügyintézéssel. 

Sülysápon szabadón álló családi ház :                    Csók 15+10 

Ház 104m2 4 szoba 2 fürdőszoba 37.820.000Ft  születésnapi ár             
36.820.000FT  5%áfával 

 
 

 

 

  
 
Vágott virágok, száraz 
csokrok és díszek széles 
választéka 
                  

Esküvők díszítése – 
menyasszonyi csokortól a 
komplett dekorációig! 
                               

Cserepes növények, 
ajándéktárgyak, kaspók, 
vázák 
                       Kegyeleti 
csokrok, koszorúk készítése, 
rendelése kiszállítással 

Dísznövények, tuják, évelők, 
sziklakerti növények virágföld 
minden fajtához, 
tápoldatok,műanyag cserepek, 
nádszövet, tófólia, kertészeti 
kellékek  

Mészáros Terézia: 06 30/ 
366-2693 

 



Hirdetés feladása: 06-29-635-445, hirforras@sulysap.hu, 
A következő lapzárta időpontja: 2019. március 1.   

Pizza Paradiso 
2241 Sülysáp Magdolna út 43. A Szőlősnyaraló 

Vasútállomással szemben 
 

NYITÁS: 2019.MÁRCIUS 1. 
 

Kínálatunk: Minőségi alapanyagok felhasználásával 
készített pizza, Kézműves hamburgerek, Klasszikus 

frissensültek, Fitt ételek, Saláták, Desszertek 

Ételeink helyben fogyaszthatók az étteremben vagy 
gyors kiszállítással otthonába, munkahelyére is 

eljuttatjuk. 
A tavasz közeledtével hangulatos terasszal várjuk kedves 

vendégeinket. 
 

Bővebb információ hamarosan honlapunkon a  
www.pizza-paradiso.hu oldalon. 

 

 


